



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกส์ถนนกลางบ้าน บ้านดอนเค็ง หมู่ที่ ๙

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำ ราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกส์ถนนกลางบ้าน บ้านดอนเค็ง หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

ช่วงที่ ๑ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๓ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร พร้อมขยายทางเชื่อม
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๒ ตารางเมตร

ช่วงที่ ๒ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๗ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๓๕ ตารางเมตร
พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) ราคาากลาง ๕๘๔,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายสมคิด สิริวัฒนากุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกส์ถนนกลางบ้าน บ้านดอนเค็ง หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๕๐,๐๐๐.- บาท (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ช่วงที่ ๑ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๓ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร พร้อมขยายทางเชื่อม พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๒ ตารางเมตร
 - ช่วงที่ ๒ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๗ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๓๕ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕๘๔,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางวิลาวรรณ อินอุ่นโชติ	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวนวพร นันทะเส	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกส์คอนกรีต หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนกลางบ้านดอนเค็ง หมู่ที่ 9 ต.หนองแจ้งใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ _____

ขนาดโครงการ ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 183 เมตร ทน 0.05 เมตร พร้อมขยายทางเชื่อมหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1002 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 67 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 335 ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายบอกรายละเอียดโครงการโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคา ทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคารวม FACTOR F
1	งานผิวทาง							
	งาน Tack Coat (บนพื้นทางคอนกรีต)	ตร.ม.	1,337.00	16.29	21,779.73	1.3607	22.17	29,635.68
	งานผิวจราจรแอสฟัลติกส์คอนกรีต (หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	1,337.00	293.53	392,449.61	1.3607	399.41	534,006.18
2	งานเส้นจราจร							
	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	55.80	270.00	15,066.00	1.3607	367.39	20,500.31
					429,295.34		รวม	584,142.17
	ราคาเฉลี่ย ตารางเมตรละ	436.80	บาท/ตารางเมตร				คิดเป็นประมาณการ	584,000.00
	ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง						=	429,295.34
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง						=	1.3607
								584,000.00

ขอใช้ราคากลาง (หักแสนเก้าพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 176/2565
ลงวันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวิลาวรรณ อินอุ่นโชติ)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวนพพร นันทะเส)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ